

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO Nº 2312.02/21 - PE / 2021

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4  
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

LOTE I - INSTRUMENTAL I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL		
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°, CAIXA COM 02 UNIDADES.	CX	25	MAQUIRA	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 205,75	duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, DE USO ODONTOLÓGICO, EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°, CAIXA COM 02 UNIDADES.	CX	15	MAQUIRA	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 123,45	cento e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos
3	AFASTADOR DE MINNESOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 14CM, AUTOCLAVÁVEL	UNID	25	GOLGRAN	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 195,50	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
4	ALAVANCA POTT 16CM, PAR, EM AÇO INOX AISI-420, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	PAR	25	GOLGRAN	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.462,75	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
5	ALAVANCA SELDIN ADULTO, JOGO COM 3 PEÇAS, SENDO UMA RETA E DUAS CURVAS, EM AÇO INOXIDÁVEL.	CONJ	30	GOLGRAN	R\$ 51,15	cinquenta e um reais e quinze centavos	R\$ 1.534,50	mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
6	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 02, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	60	GOLGRAN	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
7	ALVEOLÓTOMO CURVO 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	UNID	12	GOLGRAN	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,12	setecentos e dois reais e doze centavos
8	ALVEOLÓTOMO RETO 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNID	12	GOLGRAN	R\$ 58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,12	setecentos e dois reais e doze centavos
9	CABO DE BISTURI Nº 03, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	UNID	40	GOLGRAN	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
10	DESCOLADOR MOLT Nº 9, 18CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNID	35	GOLGRAN	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.372,00	mil trezentos e setenta e dois reais
11	FOICE PONTA MORSE Nº 0 - 00, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UNID	22	GOLGRAN	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 238,04	duzentos e trinta e oito reais e quatro centavos
12	MARTELO CIRÚRGICO, CABO SIMPLES, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 82,07	oitenta e dois reais e sete centavos	R\$ 410,35	quatrocentos e dez reais e trinta e cinco centavos
13	PINÇA ALLIS 4 X 5 DENTES 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	GOLGRAN	R\$ 27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 554,20	quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos



5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 16, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	55	GOLGRAN	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	12	GOLGRAN	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	22	GOLGRAN	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	22	GOLGRAN	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18D, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	GOLGRAN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ -	zero reais
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 21, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	GOLGRAN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ -	zero reais
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 44, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	GOLGRAN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ -	zero reais
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 65, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	22	GOLGRAN	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 65, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	GOLGRAN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ -	zero reais
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 68, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	GOLGRAN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ -	zero reais
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	22	GOLGRAN	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	GOLGRAN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ -	zero reais
<b>VALOR TOTAL LOTE III</b>							<b>R\$ 18.000,00</b>	<b>dezoito mil reais</b>

LOTE IV - ACESSÓRIOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL		
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML BICO CURTO.	UND	50	J. PROLAB	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos
2	BANDEJA RETANGULAR PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 12 X 1,5CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UND	110	FAVA	R\$ 36,77	trinta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.044,70	quatro mil e quarenta e quatro reais e setenta centavos

3	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 21 FUROS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	UND	35	GOLGRAN	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 778,75	setecentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
4	CUBA DE ASSEPSIA REDONDA EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 150ML, 8 X 4CM, PODE SER ESTERILIZADA EM ESTUFA OU AUTOCLAVE.	UND	25	FAVA	R\$ 16,48	dezesesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais
5	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 700ML, 26 X 12CM, PODE SER ESTERILIZADA EM ESTUFA OU AUTOCLAVE.	UND	15	FAVA	R\$ 54,27	cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 814,05	oitozentos e quatorze reais e cinco centavos
6	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 10 X 03CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPA COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UND	17	FAVA	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.028,50	mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos
7	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 26 X 12 X 06CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPA COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UND	17	FAVA	R\$ 164,33	cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.793,61	dois mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos
8	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 16 X 08CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPA COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UND	17	FAVA	R\$ 276,62	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.702,54	quatro mil, setecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos
9	LAMPARINA A ÁLCOOL COM TAMPA, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 60ML.	UND	1	GOLGRAN	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos
10	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO 15 X 7,0CM, 10MM DE ESPESSURA, SUPERFÍCIE LISA, LAPIDADA.	UND	24	GOLGRAN	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 206,88	duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos
11	PEDRA PARA AFIAR (PERIODONTINA), COMPOSTO POR ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CORANTE MINERAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM X 2CM.	UND	12	GOLGRAN	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 295,44	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos
12	PORTA ALGODÃO 8 X 10CM, COM TAMPA PERFURADA, COM MOLA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	14	GOLGRAN	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 638,26	seiscentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos
13	PORTA AMÁLGAMA EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121°C.	UND	80	GOLGRAN	R\$ 18,82	dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.505,60	mil quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
14	PORTA AMÁLGAMA SIMPLES 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	22	GOLGRAN	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
15	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX.	UND	60	GOLGRAN	R\$ 22,34	vinte e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.340,40	mil trezentos e quarenta reais e quarenta centavos
16	POSICIONADOR RX ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL, COM 04 POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA, 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121° C.	KIT	6	GOLGRAN	R\$ 36,59	trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 219,54	duzentos e dezanove reais e cinquenta e quatro centavos
17	POTE DE PLÁSTICO TIPO DAPPEN 32 X 34MM, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.	UND	100	MAQUIRA	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais
18	POTE DE VIDRO TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.	UND	24	GOLGRAN	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 74,88	setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

VALOR TOTAL LOTE IV	R\$ 20.053,88	vinte mil e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos
---------------------	---------------	--

LOTE V - EPIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. UNT	V. TOTAL	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.	UND	1500	GLOBODESC	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
2	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL, NÃO DESCARTÁVEL, TIPO AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO	UND	100	JON	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
3	FILME PLÁSTICO DE PVC, TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, ATÓXICO, INODÓRO, 28CM X 300M	ROLO	30	GUARUFILME	R\$ 58,92	cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.767,60	mil setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO EXTRA PEQUENO, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	DESCARPACK	R\$ 34,23	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.711,50	mil setecentos e onze reais e cinquenta centavos
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	70	DESCARPACK	R\$ 36,68	trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.567,60	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	70	DESCARPACK	R\$ 36,69	trinta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.568,30	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	DESCARPACK	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
8	MÁSCARA TNT DUPLA, DESCARTÁVEL, 02 CAMADA, CAMADA EXTERNA EM 100% POLIPROPILENO, INTERNA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, COM ELÁSTICO, HIPOALÉRGICAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, POSSUI PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODENDO SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UND	80	KALIPSO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
10	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	55	ANÁPOLIS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais
VALOR TOTAL LOTE V							R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais

LOTE VI - MATERIAL DESCARTÁVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL

1	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TIPO CAPA PROTETORA RÍGIDA, COM LACRE CENTRAL PARA GARANTIR A ESTERILIDADE DO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	22	DFL	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.969,00	mil novecentos e sessenta e nove reais
2	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TIPO CAPA PROTETORA RÍGIDA, COM LACRE CENTRAL PARA GARANTIR A ESTERILIDADE DO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	25	DFL	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.237,50	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TIPO CAPA PROTETORA RÍGIDA, COM LACRE CENTRAL PARA GARANTIR A ESTERILIDADE DO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	DFL	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.900,00	dezoito mil e novecentos reais
4	AMÁLGAMA CÁPSULA COM 2 PORÇÕES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTNHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. ISENTO DA FASE GAMA II. POTE COM 500 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES.	POTE	32	SDI	R\$ 273,08	duzentos e setenta e três reais e oito centavos	R\$ 8.738,56	oito mil, setecentos e trinta e oito reais e cinco centavos
5	AMÁLGAMA CÁPSULA COM 1 PORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTNHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. ISENTO DA FASE GAMA II. POTE COM 500 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO.	POTE	32	SDI	R\$ 159,61	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.107,52	cinco mil, cento e setenta e cinco reais e dois centavos
6	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH, MATERIAL HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL E PONTA ATIVA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, ISENTOS DE FIAPOS, FORMATO ESFEROIDAL, TAMANHO FINO, TUBO COM 100 UNIDADES.	TUBO	90	BIODINÂMICA	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 1.628,10	mil setecentos e vinte e oito reais e dez centavos
7	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS 100% ALGODÃO, PCT COM 500 UND.	PCT	120	BIOTEXTIL	R\$ 24,88	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.985,60	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
8	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA F 20MM, PRODUTO TERMO PLÁSTICO, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	11	TANARI	R\$ 60,11	sessenta reais e onze centavos	R\$ 661,21	seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos
	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA M 28MM, PRODUTO TERMO PLÁSTICO, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	11	TANARI	R\$ 60,11	sessenta reais e onze centavos	R\$ 661,21	seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos
10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	25	DENTSPLY	R\$ 73,46	setenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.836,50	mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	25	DENTSPLY	R\$ 73,46	setenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.836,50	mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
12	CONE DE GUTA PERCHA 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	UND	6	ALLPRIME	R\$ 54,44	cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 326,64	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
13	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	UND	6	ALLPRIME	R\$ 54,44	cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 326,64	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos

14	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICA, PARA RESTAURAÇÕES AMÁLGAMA, IONÔMERO CLASSES I, III, IV. PRODUZIDA EM MADEIRA, LIGEIRAMENTE CÔNCAVA E PONTAS ARREDONDADAS, COM UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. INDIVIDUALIZADAS, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	110	MAQUIRA	R\$ 46,78	quarenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.145,80	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
15	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 11, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	MAXICOR	R\$ 59,04	cinquenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
16	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	MAXICOR	R\$ 59,04	cinquenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 885,60	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
17	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	MAXICOR	R\$ 59,04	cinquenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
18	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO P.	CX	22	BIODINÂMICA	R\$ 64,43	sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.417,46	mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos
19	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO G.	CX	22	BIODINÂMICA	R\$ 64,43	sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.417,46	mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos
20	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO M.	CX	22	BIODINÂMICA	R\$ 64,43	sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.417,46	mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M, BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTO POR PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA.	ROLO	60	POLARFIX	R\$ 179,53	cento e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10.771,80	dez mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M, BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTO POR PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA.	ROLO	60	POLARFIX	R\$ 271,58	duzentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 16.294,80	dezesseis mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM X 100M, BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTO POR PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA.	ROLO	60	POLARFIX	R\$ 80,19	oitenta reais e dezanove centavos	R\$ 4.811,40	quatro mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos
24	ROLO DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	600	SS PLUS	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
25	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML.	UND	450	PROCARE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais

26	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO CONFECCIONADO EM PVC MACIO, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	620	SS PLUS	R\$ 17,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.837,60	dez mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE VI							R\$ 103.206,16	cento e três mil, duzentos e seis reais e dezesseis centavos

LOTE VII - MATERIAL DE CONSUMO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. UNT		V. TOTAL
1	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILÂMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	60	BIODINÂMICA	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
2	ÁGUA OXIGENADA 10VOL.	LITRO	15	VIC PHARMA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA A 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	380	SS WHITE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	35	DFL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
5	ANTI-SÉPTICO BUCAL, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% + FLUORETO DE SÓDIO 0,5%, UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIÓGENICA, GENGIVITE. SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	60	RIO QUÍMICA	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 1.260,00	mil e duzentos e sessenta reais
6	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ, USO ODONTOLÓGICO, PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA, DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 40G.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
7	CARBONO PARA REGISTRO DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	EMBAL	120	MAQUIRA	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 40.200,00	quarenta mil e duzentos reais
8	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 20ML, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
9	CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EM AMIANTO, FRASCO COM 50G.	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais



10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO E COMPATÍVEL A REAGENTE LÍQUIDO.	FRASCO	140	IODONTOSUL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO E COMPATÍVEL A REAGENTE PÓ.	FRASCO	140	IODONTOSUL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
12	CIMENTO ENDODÔNTICO, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BÓRATO DE SÓDIO, COM 12G E LÍQUIDO EUGENOL, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES E BHT, COM 10ML.	KIT	12	MAQUIRA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
13	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE COM 13G E CATALISADORA COM 11G E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALISADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	KIT	130	MAQUIRA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
14	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO. NA COR A3, CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ 10G, 01 FRASCO DE LÍQUIDO 8 ML, 01 DOSADOR DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR UNIVERSAL.	KIT	110	MAQUIRA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.630,00	três mil seiscentos e trinta reais
15	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ÁCIDO BASE E AUTOPLIMERIZAÇÃO), MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: 01 FRASCO COM 5G, LÍQUIDO 2,5ML, PRIMER 2ML, GLAZER 2ML, 01 COLHER DOSADORA DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	110	DFL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
16	CLOREXIDINA A 0,12%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ÁLCOOL.	LITRO	25	RIO QUÍMICA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
17	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, CADA ML CONTÉM 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA (72MG/CARPULE) E 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA BASE (18UG/CARPULLE), CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	20	DFL	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
18	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, CADA ML CONTÉM 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (54MG/CARPULE), 0,03 UI DE FELIPRESSINA (0,054 UI/CARPULE), ISENTO DE SULFITOS, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	35	DFL	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
19	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90G APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	TUBO	3500	RAY MOND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
20	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO, 70G.	TUBO	3500	RAY MOND	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais

21	CURATIVO ALVEOLAR, PASTA COMPOSTA POR IODOFÓRMIO E PRÓPOLIS PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, FRASCO COM 10G.	FRASCO	22	BIODINÂMICA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
22	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO, COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE, PARA O TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINÁRIA. SERINGA COM 2,5G + PONTEIRA.	SERINGA	60	FQM	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
23	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MATERIA PRIMA ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO, DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO), CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA, CORES VARIADAS. DEVEM SER ADAPTÁVEIS A MANDRIL CONVENCIONAL PARAFUSÁVEL PARA BAIXA ROTACÇÃO.	CX	25	TDV	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROÇAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL, CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS.	UND	31	PREVEN	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
25	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UND	600	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
26	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO DE 34 A 38 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, MEDINDO DE 17 A 19CM, ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	3500	CKOVASC	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
27	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 3 A 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO DE 28 A 32 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, MEDINDO DE 15 A 17 CM, ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	3500	CKOVASC	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
	ESPELHO CLÍNICO BUCAL SEM CABO Nº 05, REDONDO, PLANO, IMAGEM DE PRECISÃO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	600	IODONTOSUL	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
29	FIO DENTAL, EM POLIAMIDA, ENCERADO, NO MÍNIMO 100 METROS.	UND	40	IODONTOSUL	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
30	FIO SUTURA NYLON COM AGULHA 4.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	25	SHALON	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
31	FIO SUTURA SEDA COM AGULHA 3.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	25	PROCARE	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
32	FIO SUTURA SEDA COM AGULHA 4.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	25	PROCARE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMx50M.	ROLO	500	CIEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais



34	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M.	ROLO	240	CIEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
35	FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, SOLUÇÃO PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ML.	FRASCO	25	SS WHITE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
36	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO ACIDULADO A 1,23 %, TIXOTRÓPICO, FRASCO COM 200ML, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	110	IODONTOSUL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
37	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO NEUTRO 2 %, TIXOTRÓPICO, FRASCO COM 200ML, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	110	IODONTOSUL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
38	FLUORETO DE SÓDIO, PÓ, POTE COM 1KG.	KG	20	IODONTOSUL	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
39	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL, INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE), SERINGA DE 3G.	UND	410	MAQUIRA	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.788,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, PURO, FRASCO COM 10G.	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
41	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, COM BENZOCAÍNA 200MG/G, PARA APLICAÇÃO ORAL OU NA MUCOSA, POTE COM 12G, SABORES VARIADOS.	POTE	55	DFL	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 434,50	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
42	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 5MM X 50CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ROLO	50	MAQUIRA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
43	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 7MM X 50CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ROLO	30	MAQUIRA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 60,00	sessenta reais
44	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO, POTE COM 25G.	POTE	120	MAQUIRA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
45	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM CERCA DE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS; BICOS APLICADORES.	KIT	60	MAQUIRA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
46	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, KIT COM 2 SERINGAS, CONTENDO UMA PASTA DE GRANULAÇÃO MÉDIA E UMA PASTA DE GRANULAÇÃO FINA.	KIT	90	FQM	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
47	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, TUBO DE 90G.	TUBO	110	MAQUIRA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais

48	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA FINA, POTE DE 100G.	POTE	40	MAQUIRA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
49	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA INTRA-ORAL ULTRA-SPEED, CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO ADULTO.	CX	25	CARESTREAM	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 5.750,00	cinco mil setecentos e cinquenta reais
50	PONTA ABRASIVA DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA, IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, KIT COM 8 PONTAS EM 3 FORMATOS (3 CHAMAS, 3 DISCOS E 2 TAÇAS).	KIT	24	MICRODONT	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
51	SUORTE PARA RAIOS-X, PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, EM PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	12	PREVEN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
52	ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML.	LITRO	25	VIC PHARMA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
53	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 30ML.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
54	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, RESINA MICRO HÍBRIDA OU NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÓNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	80	MAQUIRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.680,00	mil setecentos e oitenta reais
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, RESINA MICRO HÍBRIDA OU NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÓNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	200	MAQUIRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, RESINA MICRO HÍBRIDA OU NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÓNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	200	MAQUIRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, RESINA MICRO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÓNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	45	BIODINÂMICA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais

58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3, RESINA MICRO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	30	BIODINÂMICA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2, RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, DIRETAS E INDIRETAS, PREENCHIMENTOS, RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS E CONTENÇÕES FIXAS PROVISÓRIAS, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO. BISNAGA COM 4G.	BISNAGA	25	MAQUIRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
60	REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ML.	FRASCO	25	SS WHITE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
61	SELANTE PARA FOSSULAS, FISSURAS E SULCOS - INDICADO PARA O SELAMENTO DE FOSSULAS E FISSURAS, EM SERINGAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, LIBERA FLÚOR, POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, ALTOS ÍNDICES DE ADESÃO. KIT COM 5 SERINGAS DE 2G MATIZADO E 20 PONTAS APLICADORAS.	KIT	35	DENTSPLY	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 8 050,00	oito mil e cinquenta reais
62	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%.	LITRO	10	RIO QUÍMICA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
63	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, SOLUÇÃO DE MILTON.	LITRO	30	RIO QUÍMICA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO E LIVRE DE EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO, FRASCO COM 10ML.	FRASCO	25	BIODINÂMICA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
65	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.	FRASCO	70	FRESENIUS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UND	230	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO, 4MM X 130MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO LATERAL ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	120	MAQUIRA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
68	TIRA DE LIXA DE PAPEL PARA POLIMENTO DE RESINA, PACOTE COM 100 TIRAS.	PCT	35	MAQUIRA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
69	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	110	MAQUIRA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
70	VERNIZ COM FLÚOR A BASE DE RESINA NATURAL OU SINTÉTICA COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO OU 2,26% DE ÍON FLÚOR COMPATÍVEL COM APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, FRASCO COM 10ML E ACESSÓRIOS.	FRASCO	25	SS WHITE	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 674,50	seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.	FRASCO	25	SS WHITE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL LOTE VII	R\$ 190.000,00	cento e noventa mil reais
----------------------	----------------	---------------------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 380.991,92	trezentos e oitenta mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos
--------------------------	----------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS;

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOBRE EMPRESA, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO E ATENDEMOS ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

18 DE JANEIRO DE 2022

MARNY MARIA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:99642220334

Assinado de forma digital por  
MARNY MARIA ASSUNCAO DA  
SILVA:99642220334  
Dados: 2022.01.18 11:54:28 -03'00'

Mamy Maria Assunção da Silva  
CPF: 996.422.203-34  
Representante Legal